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KURSUS -  HVORNÅR OG HVOR LÆNGE

•	 ½-års kursus efterår - 19 uger i efteråret fra august til december inklusive storbyrejse 

•	 ½-års kursus forår - 25 uger i foråret fra januar til juni - vælg mellem skirejse eller storbyrejse 

•	 1-års kursus - 44 uger et helt år fra august til juni inklusive to rejser 

Der er forskel på de to ½-års kurser, så du som helårselev bliver udfordret og inspireret over hele året.
Du betaler 1.000 kr. pr. rejse – resten af rejseprisen er inkluderet i skolepengene.

Ønsker du optagelse på skolen, skal du udfylde og sende en tilmeldingsblanket. 
Benyt den elektroniske tilmelding

Ring endelig til kontoret, hvis du er i tvivl – vi er her for at hjælpe. tlf: 86 22 01 26.

 
KURSUSTERMINER

	 •   Foråskursus        2010:               03. januar 2010 - 26. juni 2010

	 •   Efterårskursus    2010:               08. august 2010 - 18. december 2010

	 •   Foråskursus        2011:               02. januar 2011 - 25. juni 2011

	 •   Helårskursus      2010/2011:     08. august 2010 - 25. juni 2011
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KONTAKTOPLYSNINGER

Du må altid gerne ringe til os, for at høre mere om, hvad højskolen kan tilbyde dig. Via linket her til ven-
stre kan du se vores folder, der kort beskriver skolen, hvis du har brug for det.

Det bedste indtryk får du og dine forældre med et besøg – og I er altid meget velkomne!
Ring til kontoret for at aftale tidspunkt for et besøg. 

Egå UngdomsHøjskole for 16 til 19-årige
Eghøjvej 31, 8250 Egå
tlf:86 22 01 26
e-mail: info@euh.dk
Undenfor kontortid: vagtlærer, tlf: 40 41 31 26 
 

Forstander Ulla Knudgaard Fisker ulla@euh.dk
Bestyrelsesformand Karen Bregendahl
Bankforbindelse Vestjysk Bank, Århus-afdeling
Reg.- og Kontonr.: 7739  0002014120 
Swift Adress: VEODK22  Account no: DK2677390002014120 
CVR nr.: 57 61 97 16
Elevpladser: 83
Ansatte: 19

 
 
VEJVISER
 

Egå UngdomsHøjskole ligger i Egå, en lille landsby tæt på Århus. 
Der er flere busforbindelser til Århus (hvert kvarter i dagtimerne) 
og  gode indkøbssteder i Egå. 
Der er fri adgang til lille svømme- og træningshal. 
Egå er et af Danmarks bedste bade- og surfingsteder, og Egå Marina 
giver rig mulighed for at dyrke sejl- og vandsport.
Egå UngdomsHøjskole ligger 500 m fra Egå Marina, stranden og havet. 
 
Se kort på næste side...

SIDE 3 

retur til indholdsfortegnelsen

retur til indholdsfortegnelsen



 
BELIGGENHED / OVERSIGTSKORT OVER EGÅ OG OMEGN
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ØKONOMIEN - HVAD KOSTER DET

Det koster 1075 kr. pr. uge at gå på skolen.

I dette beløb ER statsstøtten på fratrukket  (Skolen sørger for dette, så eleven SKAL IKKE foretage sig 
noget).
Indmeldelsesgebyr er på 2500 kr., og forledes således: 
- Til materialeudgifter betales ca. 1200 pr. kursus. (For helårselever overføres ikke forbrugt beløb fra         	
   første til andet kursus).  
- Der betales 300 kr. som administrationsgebyr.
- Til rejser betales 1000 kr. pr. rejse. 
 
Ved tilmelding af eleven opkræves indmeldelsesgebyret på 2500 Kr. for et halvårs kursus og 3500 kr. for 
et helårs kursus. Ved framelding senere end 2 måneder før kursusstart tilbagebetales henholdsvis 1000 
Kr. eller 2000 Kr. Afbrydes kurset bliver indmeldelsesgebyret ikke tilbagebetalt. Dette gælder også ved 
bortvisning.

Forudbetaling
Betaling er månedsvis forud. Vær opmærksom på, at første rate af skolepengene skal indbetales inden 
skolestart.

Indbetalinger 
Kursusbetalinger skal overføres til skolens kontonummer 7739-2014120 eller betales direkte på skolens 
kontor.

 
 
ØVRIGE BETALINGER
 
Alle udgifter i forbindelse med højskoleopholdet er betalt, og kun hvis elevens materialeforbrug er større 
end 1200 Kr., skal der betales yderligere. Fra materialekontoen kan også trækkes f.eks. entreer til fores-
tillinger og lignende i forbindelse med undervisning. Eleven vil løbende kunne orientere sig om sit mate-
rialeforbrug. 
 
Det koster at holde fri 
Hvis eleven holder fri fra skolen i fx en uge, udløses der ikke statsstøtte til højskoleopholdet i den uge, 
dvs. at ugeprisen da vil være 1375 Kr. 
Hvis kurset afbrydes, skal der betales for 3 uger efter afbrydelsen. Da der ikke udløses statsstøtte i peri-
oden, vil betalingen for afbrydelsen derfor andrage 4125 Kr. Er du over 18 år, og afbrydes kurset inden 
du har gennemført 12 kursusuger, vil kursusprisen være 1375 kr. pr. uge + udmeldelsesgebyr på 4125 kr. 
Dette gælder også ved bortvisning. 
 
Studiekort  
Fra materialekontoen fratrækkes bl.a. 35,-Kr. til studiekort. Med et studiekort kan eleven få rabatter på 
billigbusser, biografer, museer og meget mere. I sær på skolerejsen kan der opnås store rabatter ved ent-
reer. Hvis eleven ikke ønsker et studiekort, skal eleven blot meddele dette på kontoret ved ankomst.  
 
De nævnte priser er gældende på udsendelsestidspunktet, og der tages forbehold for prisændringer.
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TILBUD OM RUNDVISNINGER OG HØJSKOLE I ET DØGN

Tag din familie med og få en rundvisning. Vi giver frokost!

Ring til kontoret og aftal en tid, som passer jer på telefon 8622 0126

HØJSKOLE I ET DØGN - PRØV DET SELV!

Egå UngdomsHøjskole skal opleves. Det er en oplevelse. 

Ikke så meget snak. Du får det, du ser. Fede omgivelser midt i naturen, ved havet og tæt på storbyen.
Engagerede faglærere, spændende fag, masser af gode venner og tid til at koncentrere dig om dit 
formål med højskolen.

Bedøm selv dine muligheder, og tilmeld dig “Højskole for et døgn” på 8622 0126 eller info@euh.dk 

Tidspunkterne for “Højskole for et døgn” kan du finde under euh.dk/nyheder

 
 
FORSIKRINGSFORHOLD
 

Ansvarsforsikring:
De fleste elever vil være dækket af forældrenes Familieforsikring. Skolen har dog en privatansvarsfor-
sikring for døgnelever, i den tid de er under skolens opsyn, når der ikke er tegnet privat ansvarsforsikring.

Rejseforsikring:
Skolen tegner en hjemrejseforsikring i forbindelse med skolerejse, men husk at medbringe det gule og 
blå sygesikringsbevis, eller tilsvarende dækning.

Familie/indbo:
Vi kan ikke tegne en forsikring, der dækker elevens ejendele, mens de er på skolen. Ved tyveri af ejen-
dele, er det familiens egen familieforsikring der må dække.

Ulykkesforsikring:
Eleven skal selv tegne en heltids ulykkesforsikring, såfremt en sådan dækning ønskes.
Såfremt eleven beskadiger skolens eller andres genstande, vil eleven som hovedregel holdes ansvarlig. 
Falck kørsel: Såfremt eleven kan få dækket transport af Falck via familiens abonnement, bedes abonne-
ments nummer venligst oplyst på det vedlagte tilmeldingsblanket.
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Mentorordningen på Egå Ungdomshøjskole

Mentorordningen har været en prøveordning, som undervisningsministeriet nu har gjort 
permanent.
Formålet med Mentorordningen er at hjælpe unge, der er i risiko for ikke at gennemføre 
en ungdomsuddannelse.
 
Den unge får tilknyttet en mentor, en medarbejder fra Egå Ungdoms-Højskole, som under 
højskoleopholdet støtter og vejleder den unge på det personlige, sociale og faglige plan 
med henblik på at nå nogle i forvejen fastsatte mål. Samtidig får den unge mulighed for 
at leve og udvikle sig sammen med andre unge i et livsbekræftende højskolemiljø. 

På Egå Ungdoms-Højskole har vi afprøvet ordningen et stykke tid, og det er vores erfar-
ing, at en mentor kan gøre en stor forskel i forhold til at fastholde en ung i uddannelse og 
hjælpe med at forberede til kommende studier eller arbejde. 

Derudover har Egå Ungdoms-Højskole studievejledere, der også hjælper de unge med at 
finde den rette vej til en kompetencegivende uddannelse. 

Mentorordningen er en tilskudsordning, hvor der gives økonomisk støtte til unge 
uden ungdomsuddannelse. Den unge skal opfylde flg. krav:

-	 Man skal være fyldt 17½ inden kurset starter. Hvis man fylder 17½ efter 		
	 kursets officielle startdato, kan der ikke søges mentorplads.

-	 Man må ikke have gennemført en ungdomsuddannelse.

-	 Den unge skal sammen med sin UU-vejleder lave en uddannelsesplan, 			 
	 hvor højskoleopholdet indgår. Heri skal målene med højskoleopholdet 			 
	 beskrives.

-	 Elever under EGU og STU er ikke omfattet af ordningen. 

-	 Den ekstra økonomiske støtte tilfalder i første omgang Egå Ungdoms-Højskole. 
	 På baggrund af en samtale og den unges uddannelsesplan, vurderer Egå Ungdoms-	
	 Højskole, hvordan pengene skal anvendes. Det kan være til at dække skolens øgede 	
	 udgifter til den enkelte elev, fx ekstra samtaler og ekstra lærer. Det er også muligt, 	
	 at nogle af pengene kan anvendes til at nedsætte den unges egenbetalingen for 	
	 kurset. 

Kontakt Egå Ungdoms-Højskole for mere information.  
Spørg efter Malene Bjerregaard.

Ring på 8622 0126 eller mail til malene@euh.dk
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